

Uzasadnienie zmian dokonanych w budżecie powiatu na rok 2020

I. Zmiany w planie dochodów i wydatków budżetowych.

1. Zwiększenie dochodów w dziale 851 – Ochrona zdrowia o kwotę **5.000,00 zł** następuje w związku z przewidywaną do otrzymania z budżetu Gminy Radziłów dotacją celową z tytułu pomocy finansowej przeznaczoną na realizację, przez Szpital Ogólny im. dr Witolda Gineła w Grajewie, projektu pn.: „Poprawa sytuacji epidemiologicznej w związku z zagrożeniem spowodowanym przez koronawirus SARS-CoV-2 na terenie województwa podlaskiego”.
2. Zwiększenie dochodów w dziale 852 – Pomoc społeczna o kwotę **40.992,00 zł** następuje w związku z decyzją Wojewody Podlaskiego Nr FB-II.3111.696.2020.WM o zwiększeniu dotacji celowej na realizację bieżących zadań własnych powiatu na 2020 r.; powyższe zwiększenie dotacji celowej pochodzi z rezerwy celowej (cz. 83, poz. 73) i przeznaczone jest na dofinansowanie zadania p.n.: „Dofinansowanie bieżącej działalności Domu Pomocy Społecznej w Grajewie, w związku ze wzmożonymi potrzebami w czasie trwania epidemii wirusa SARS-CoV-2”, a wysokość dotacji celowej z budżetu państwa nie może przekroczyć 80% kosztów realizacji zadania.
3. Zwiększenie dochodów w dziale 851 – Ochrona zdrowia o kwotę **600.452,00 zł** następuje w związku z decyzją Wojewody Podlaskiego Nr FB-II.3111.656.2020.WS o zwiększeniu dotacji celowej na inwestycje i zakupy inwestycyjne z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat na rok 2020; powyższe zwiększenie dotacji celowej, pochodzącej z rezerwy celowej budżetu państwa (poz. 4), przeznacza się na sfinansowanie, przez Szpital Ogólny im. dr Witolda Gineła w Grajewie, zadania inwestycyjnego p.n.: „Rozbudowa instalacji gazów medycznych w Szpitalu Ogólnym im. dr Witolda Gineła w Grajewie”.
4. Zwiększenie wydatków w dziale 851 – Ochrona zdrowia o kwotę **5.000,00 zł** następuje w związku z planowaną do przekazania Szpitalowi Ogólnemu im. dr Witolda Gineła w Grajewie dotacją celową, przewidzianą do sfinansowania dotacją celową z tytułu pomocy finansowej z budżetu Gminy Radziłów, przeznaczoną na realizację projektu pn.: „Poprawa sytuacji epidemiologicznej w związku z zagrożeniem spowodowanym przez koronawirus SARS-CoV-2 na terenie województwa podlaskiego”.
5. Zwiększenie wydatków w dziale 852 – Pomoc społeczna o kwotę **40.992,00 zł** następuje w związku z decyzją Wojewody Podlaskiego Nr FB-II.3111.696.2020.WM o zwiększeniu dotacji celowej na realizację bieżących zadań własnych powiatu na 2020 r.; powyższe zwiększenie dotacji celowej pochodzi z rezerwy celowej (cz. 83, poz. 73) i przeznaczone jest na dofinansowanie zadania p.n.: „Dofinansowanie bieżącej działalności Domu Pomocy Społecznej w Grajewie, w związku

ze wzmożonymi potrzebami w czasie trwania epidemii wirusa SARS-CoV-2”, a wysokość dotacji celowej z budżetu państwa nie może przekroczyć 80% kosztów realizacji zadania..

6. Zwiększenie wydatków w dziale 851 – Ochrona zdrowia o kwotę **600.452,00 zł** następuje w związku z decyzją Wojewody Podlaskiego Nr FB-II.3111.656.2020.WS o zwiększeniu dotacji celowej na inwestycje i zakupy inwestycyjne z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat na rok 2020; powyższe zwiększenie dotacji celowej, pochodzącej z rezerwy celowej budżetu państwa (poz. 4), przeznacza się na przekazanie dotacji celowej, Szpitalowi Ogólnemu im. dr Witolda Gineła w Grajewie, na sfinansowanie zadania inwestycyjnego p.n.: „Rozbudowa instalacji gazów medycznych w Szpitalu Ogólnym im. dr Witolda Gineła w Grajewie”.
7. Pozostałe zmiany wprowadzone w budżecie polegają na przeniesieniach w planie wydatków pomiędzy poszczególnymi podziałkami klasyfikacji budżetowej, w zakresie realizowanych przez powiat zadań własnych, i obejmują m.in.: zabezpieczenie ze środków własnych powiatu kwoty 10.300,00 zł celem zapewnienia wkładu własnego powiatu w realizację zadania p.n.: „Dofinansowanie bieżącej działalności Domu Pomocy Społecznej w Grajewie, w związku ze wzmożonymi potrzebami w czasie trwania epidemii wirusa SARS-CoV-2”, gdyż wysokość dotacji celowej z budżetu państwa nie może przekroczyć 80% kosztów realizacji zadania, a także w zakresie realizowanych przez powiat zadań zleconych, co następuje w wyniku bieżącej weryfikacji realizacji budżetu powiatu oraz w związku z dostosowaniem planu wydatków budżetowych na rok 2020 do wysokości faktycznych wydatków przewidzianych do poniesienia przez podległe jednostki budżetowe i Starostwo powiatowe w Grajewie.
8. Ponadto, decyzją Wojewody Podlaskiego Nr FB-II.3111.176.2020.AKP została zablokowana dotacja celowa na 2020 rok pochodząca z rezerwy celowej budżetu państwa (poz. 26) w dziale 801 – Oświata i wychowanie rozdział 80153 § 2110 na kwotę 5.724,07 zł przeznaczona na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe – zgodnie z wnioskiem Podlaskiego Kuratora Oświaty w Białymstoku; blokada dotyczy wyposażenia Zespołu Szkół Specjalnych w Grajewie w podręczniki oraz materiały ćwiczeniowe wraz z kosztami obsługi tego zadania.

Przewodniczący Zarządu

Waldemar Remfeld